
  

    
LA GIUNTA COMUNALE  

 
 

PREMESSO che con comunicazione prot. 58226/14.02 del 28.08.2008 la Regione Piemonte ha 
comunicato la concessione di un contributo di euro 30.000,00 ai sensi della L.R. 21.03.1984 n. 18; 
 
DATO atto che è stato individuato quale intervento da realizzare in tempi brevi l'installazione di una 
piattaforma elevatrice per consentire l'accessibilità alla sede municipale posta al piano primo anche 
a persone con ridotta o impedita capacità motoria; 
 
VISTO il progetto esecutivo redatto dal tecnico incaricato arch. Emilio Pedretti di Verbania che 
prevede una spesa complessiva pari ad euro 34.120,00 come meglio specificato nel seguente quadro 
economico: 
 
lavori soggetti a ribasso  euro 26.364,85 
costi ed oneri per la sicurezza euro      815,15 
     ----------------- 
  Totale importo lavori euro 27.180,00 
 
Somme a disposizione   
Iva sui lavori    euro  1.087,20 
Spese tecniche   euro 1.400,00 
Contributo CP    euro          44,00 
Iva su spese tecniche    euro    288,80 
     -------------------- 
  Totale   euro  2.820,00 TOTALE 30.000,00 
 
ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi dai presenti ai sensi di legge; 
 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. Di approvare il progetto esecutivo dell'intervento di eliminazione barriere architettoniche presso 
la sede della sede comunale redatto dal tecnico incaricato arch. Emilio Pedretti di Verbania che 
prevede una spesa complessiva di euro 30.000,00 di cui euro 26.364,85 per lavori a base d'asta. 
 
2. Di dare atto che si provvede al finanziamento della spesa con contributo regionale e con 
imputazione all'apposito stanziamento 2.01.05.01/01 (cap. 2151/01) che viene iscritto nel bilancio 
2009 in corso di stesura. 
 
3. Di demandare ai competenti uffici l'adozione degli atti necessari e conseguenti alla presente 
deliberazione. 
 
4. Di dichiarare la presente deliberazione con successiva ed unanime votazione immediatamente 
eseguibile. 


